北京辰安科技股份有限公司

证券代码：300523         证券简称：辰安科技        公告编号：2022-069

北京辰安科技股份有限公司

关于安徽省城市生命线安全工程项目

自愿性信息披露的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次新中标的项目金额约为人民币 0.19 亿元。截至本公告日，北京辰安

科技股份有限公司（以下简称“公司”）在安徽省城市生命线安全工程项下的个

别项目尚未与采购人签订正式项目合同，合同的签订及合同条款尚存在不确定性，

具体内容以最终签订的合同为准；已签订项目合同的，合同虽已对协议各方权利

及义务等作出明确约定，但仍存在因市场环境、宏观经济以及其他不可抗力因素

发生重大变化而导致的履约风险。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

2、截至本公告日，公司近期累计中标的安徽省多个城市生命线安全工程项

目金额合计约 26.08 亿元（已签约项目以实际签约金额为计算依据），占公司 2021

年度营业收入的 169.40%，若相关项目顺利实施，将对公司未来经营业绩产生积

极影响。

一、基本情况

国家“十四五”新型基础设施建设规划提出科学布局和推进建设以信息网络

为基础、技术创新为驱动的新型基础设施，要加强信息基础设施建设，稳步发展

融合基础设施，结合推进新型城镇化，进一步推进交通、物流、能源、市政等基

础设施智慧化改造。国家“十四五”应急体系规划提出防范化解重大风险、强化

风险监测预警预报，明确要求推进城市电力、燃气、供水、排水管网和桥梁等城

市生命线及地质灾害隐患点、重大危险源的城乡安全监测预警网络建设。公司城

市安全业务经过多年创新和积累，实现了跨越式发展，自在国内率先建设合肥市

城市生命线工程安全运行监测系统后，公司紧抓市场机遇，持续在全国范围开拓

                                              北京辰安科技股份有限公司

城市生命线安全工程监测业务，已在佛山、烟台、西安、张家口、乌鲁木齐等十

余个城市实现落地。

2021 年 7 月，安徽省委办公厅、省政府办公厅印发《关于推广城市生命线

安全工程“合肥模式”的意见》（以下简称“《意见》”），按照《意见》部署以及

安徽省城市生命线安全工程建设推进工作领导小组相关要求，公司已与安徽省各

地市所属政府国资平台联合设立了公司控股子公司作为本地化实施主体，该等子

公司近期已在安徽省内中标多个城市生命线安全工程项目，具体内容详见公司披

露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

近日，公司子公司合肥泽众城市智能科技有限公司收到《中标通知书》。同

时，公司子公司马鞍山泽众城市智能科技有限公司与马鞍山市住房和城乡建设局

签订《马鞍山市城市生命线安全工程三期（燃气桥梁、排水、供水）项目合同书》，

该项目已于 2022 年 8 月中标，详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于安徽省城市生命线安全工程项目自愿性信息披露的进展公告》（公告编

号：2022-063）。具体情况如下：

二、项目中标进展

肥西县城市生命线工程排水安全监测系统项目（一期）

招标（采购）人：肥西县城乡建设投资（集团）有限公司，成立于 2010 年，

注册资本为 301,000 万人民币，主要从事城乡基础设施建设等业务，与公司及中

标（成交）单位不存在关联关系。

中标（成交）单位：合肥泽众城市智能科技有限公司。

中标金额：人民币 19,299,000 元。

建设内容：工程需要的勘察设计，主、辅材料设备采购，设备安装、软件开

发及相关数据工程建设，网络传输、设备第三方检测、系统集成、运行维护等。

签约情况：公司于近日收到《中标通知书》，截至本公告日，尚未签订项目

合同。

三、项目签约进展

马鞍山市城市生命线安全工程三期（燃气桥梁、排水、供水）项目

建设单位：马鞍山市住房和城乡建设局，与公司及承建单位不存在关联关系。

承建单位：马鞍山泽众城市智能科技有限公司。

合同金额：人民币 138,900,000 元。

                                              北京辰安科技股份有限公司

建设内容：城市生命线安全运行监测系统、城市生命线安全工程数据库、基

础支撑系统、城市生命线安全运行监测感知网、网络系统设计、安全服务、项目

运营维护、其他服务等。

签约情况：已签约。

四、对公司的影响

截至本公告日，公司近期累计中标的安徽省多个城市生命线安全工程项目金

额合计约 26.08 亿元（已签约项目以实际签约金额为计算依据），占公司 2021 年

度营业收入的 169.40%，上述项目落地有助于公司“城市生命线”业务模式进一

步在全国范围更广泛地推广应用，有助于公司燃气监测仪等物联网装备制造业务

的突破性发展。若相关项目顺利实施，将对公司未来经营业绩产生积极影响。后

续，公司将继续大力开拓相关市场，并持续推动燃气监测云等城市安全 SaaS 业

务的应用与发展。

五、风险提示及其他相关说明

截至本公告日，公司个别项目尚未与采购人签订正式项目合同，合同的签订

及合同条款尚存在不确定性，具体内容以最终签订的合同为准；已签订项目合同

的，合同虽已对协议各方权利及义务等作出明确约定，但仍存在因市场环境、宏

观经济以及其他不可抗力因素发生重大变化而导致的履约风险。敬请广大投资者

谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

1、肥西县城市生命线工程排水安全监测系统项目（一期）中标通知书；

2、马鞍山市城市生命线安全工程三期（燃气桥梁、排水、供水）项目合同

书。

特此公告。

北京辰安科技股份有限公司董事会

2022 年 8 月 15 日